
 日 時  ：  平成２５年５月２４日（金曜日） 午後７時から午後８時３０分   

 

 会 場  ：  名古屋センタービル ５階   

 

 テーマ  ： 「夫婦関係調整‐夫の目線から，妻の目線から‐」 
 

 長い夫婦生活の中で，「離婚」について考えたことのある人は少なくないと思います。 

 ただ「相手が離婚に応じてくれない場合はどうなるの？」「親権が相手にある場合，子供には会えない

の？」「お金はどれくらい，いつまで支払わなくてはならないの？」…など，具体的な話になると，よく

分らないことの方が多いのではないでしょうか。 

 さらに，「離婚」ではなく，夫婦関係を「修復」するための手続きが裁判所に用意されていることは，

ご存知でしょうか？  

 そこで今回のアプローチセミナーでは，宮本法律事務所の宮本曜爾先生と河村玲奈先生をお招きし、離

婚に関するあれこれは勿論，年間 1899 件（平成 23 年度実績）ほども利用されている「夫婦円満調整」と

いう制度についても，夫・妻それぞれの目線から解説して頂きます。 

 当セミナーを，円満な夫婦関係を送る上でのヒントにして頂ければ，と存じます。 

                 

  講 師  ：  宮本法律事務所 弁護士  宮本 曜爾 先生 
                弁護士  河村 玲奈 先生 

      

  司会進行：       司法書士法人アプローチ  司法書士 水谷 彰宏 
 

  会 費  :    無 料 
 
 ＜セミナー開催の趣旨＞ 

 皆様の知りたい旬なネタをテーマとし、役立つ知識と新たな交流の場を提供することを目的としていま

す。当セミナーを、自己啓発の手段、新たな出会いの場としていただければ幸いです。 

＜懇 親 会＞ 

 セミナーの後、懇親会を予定しております。（自由参加） 

 懇親会は実費を会費として頂戴します。 

 ＜参加方法＞ 

 参加希望される方は、お手数ですが開催日の３日前までに担当まで TEL、FAX、E-MAIL にてご連絡頂け

れば幸いです。（定員になり次第、締切りとさせていただきます。） 

 ＜担当＞ 

 水谷 彰宏（司法書士  司法書士法人アプローチ） 

 〒460-0003 名古屋市中区錦二丁目２番１３号 名古屋センタービル８階  

 TEL:052-228-0713  FAX:052-228-0714  

 E-MAIL: mizutani@approach.gr.jp  (URL：http://www.approach.gr.jp) 

 

ＦＡＸ（０５２）２２８－０７１４ ※チェックしてＦＡＸ下さい 氏名                 

 □セミナーに参加します    ＴＥＬ（     ）     － 

 □懇親会に参加します         メール                 ＠     

 

第１７回アプローチセミナーのご案内 

http://www.approach.gr.jp/

